

NACHTRÄGE UND FEHLER.

Vor Seite 1 in der Situationskarte: Im südlichsten Dalmatien, ist S. Stefano und Castellastua zu verwechseln.

Seite	3,	Zeile	14	statt	
"	17,	"	10	"	Colati lies Coleti
"	18,	"	39	"	Insel Colentum lies Titusfluss
"	24,	"	14	"	Viserjuna lies Viserina
"	24,	"	19	"	Lovćen liess überall Lovćen
"	30,	"	37	"	montenegrinische lies österreichische
"	34,	"	20	"	Tedinus lies Tedanias
"	61,	"	30	"	Wien, Jänner 1-6 lies — 1-6
"	63,	"	36	"	Leopardenköpfe lies Löwenköpfe
"	67,	"	8	"	Ladosto lies Ladesta
"	100,	"	18	"	Abt Johann lies Abt Martin
"	104,	"	36	"	Syss lies Siš
"	137,	"	11	"	Giardino Publico lies Giardino Comunale
"	161				Die neuen Anlagen (Föhrenpflanzungen) sind oberhalb der Stadt.
"	176,	"	9	"	Die Besteigung des Sv. Brdo (Velebit) schilderte neuestens Prof. Max Kleiber in „Abseits der Touristenstrasse. Reisebilder aus Dalmatien“. (München, J. Lindauer'sche Buchhandlung [Schöpping], 1899.)
"	180				Lucina lies Lucianus, Lauranna
"	209,	"	12	"	In der Gemeinde Kistanje wird ein kleines Localmuseum errichtet.
"	215				1540 lies 1546
"	230,	"	28	"	In Scardona jetzt das kleine Hôtel „Liburnia“.
"	231,	"	4	"	Die russische General lies der französische General
"	270,	"	34	"	Die Festungswerke von Knin (eine alteroatische Festung) sind neuestens für 4000 fl. in den Besitz des Kniner „Croatischen archäologischen Vereins“ übergegangen, welcher sich insbesondere zur Conservierung des Hauptportales mit dem venetianischen Löwen und der Inschrift verpflichtete.
"	275,	"	20	"	Clipens lies Clipeus
"	296,	"	36	"	Bossogjina lies Bossogolina (Marina)
"	415				Bradinović lies Brainović
"	444,	"	16	"	Lissa ist Sitz der Schifffahrtunternehmung Topić & Co.
"	468,	"	2	"	Braća lies Braća
"	360,	"	9	"	Bijeles lies Bijeli
"	362,	"	33	"	Nelipat lies Nelepić
"	370,	"	30	"	Dražević lies Dražoević
"	371,	"	34	"	Gopotić lies Gojsalić
"	376,	"	33	"	Mirabello lies Mirabella
"	377,	"	8	"	eines infulierten Abtes lies eines Suffraganbischofs
"	378,	"	7	"	Mucarum lies Mucurum
"	381,	"	27	"	lies Bogumilen-Friedhof, wo man viele Stećci sieht
"	381,	"	28	"	Don Bariša lies Don Bariša Ereš
"	402,	"	16	"	Mommsen lies Wilkinson
"	403,	"	25	"	6000 lies circa 2000
"	408,	"	30	"	Asodier lies Rhodius
"	408,	"	39	"	Salona und Pansa lies Salonas und Pantiana
"	589,	"	1	"	liegt seit einem durch Blitzschlag verursachten Brande in Ruinen, lies lag infolge eines durch Blitzschlag verursachten Brandes bis zum Jahre 1895 in Ruinen, in welchem Jahre sie restauriert wurde
					entfällt das Wörtchen „sich“